
همزمان با هفته ناجا، یادواره شــهدای مرزبانی 
خراســان رضوی به ویــژه جلال بهبودی ســرباز 
شــهید مرزبانی اســتان برگزار شــد ودر ابتدای 
بازی پدیــده و فولاد نیز از پدر دو شــهید مرزبانی 

تقدیر به عمل آمد. 
بــه گــزارش پایــگاه اطــلاع رســانی فرماندهــی 
مرزبانی اســتان، این یادواره در مدرســه میراب 
با حضور ســردار »جــان نثــار« فرمانــده مرزبانی 
استان، مسئولان استانی، خانواده معظم شهدا، 
مرزبانان غیور سرزمین خورشید و اقشار مختلف 
مــردم برگــزار و یــاد و خاطــره شــهیدان گرامی 
داشته شــد. در این یادواره، ســردار جان نثار در 
سخنانی با تبریک هفته ناجا گفت: باید یاد و نام 
شهدا به ویژه شهدای مرزبانی را که همواره برای 
برقراری امنیت کشــور تلاش مــی کنند، گرامی 
بداریم و قدردان همــه آن ها و همرزمانشــان در 
سراسر مرزهای اســتان و کشور باشــیم، چرا که 
نعمتی به نام امنیــت را برای ما بــه ارمغان آورده 
اند.فرمانــده مرزبانــی خراســان رضــوی خاطر 
نشــان کــرد: مرزبانــان امــروز ادامه دهنــده راه 

رزمندگان هشــت ســال دفاع مقدس و به عنوان 
مدافعان وطن در حال پاسداری از مرزهای کشور 
هســتند. در این مراسم از پلاک شــهید مرزبانی 
جلال بهبودی رونمایی شد. همزمانی هفته ناجا 
با برگزاری بازی پدیده و فولاد در مشهد، فرصتی 
را فراهم کرد تا پیــش از آغاز این بازی یاد شــهدا 
گرامی داشته شود. در این مســابقه جام حذفی 
که عصر جمعه در ورزشــگاه امام رضا)ع( برگزار 
شــد، پدران دو شــهید والا مقام، »محمد حسین 

فنائی« و »جلال بهبودی« توسط مسئولان هیئت 
فوتبــال اســتان و  ســازمان لیگ تجلیل شــدند. 
همچنین داوران، مربیــان و بازیکنــان دو تیم به 
مقــام شــهدای والا مقــام مرزبانــی ادای احترام 
کردند. شایان ذکر اســت، شهید جلال بهبودی 
در منطقه تاسوکی و شهید محمد حسین فنایی 
در منطقه  میرجاوه حین انجام ماموریت با اشرار 
و قاچاقچیان در مرزهای شرقی درگیر شدند و به 

شهادت رسیدند.

با حضــور معاون حقــوق بشــر و امور بیــن الملل 
وزارت دادگستری و مدیر کل امور زنان و خانواده 
استانداری خراسان رضوی، مدرسه ویژه کودکان 
بســتری در بیمارســتان فوق تخصصی کودکان 
اکبر در مشــهد مقدس به بهره برداری رسید. به 
گــزارش اداره کل روابــط عمومی اســتانداری، 
»محمــود عباســی« معــاون وزارت دادگســتری 
در حاشــیه بهره بــرداری از این مدرســه، افتتاح 
این گونه پــروژه هــا را در راســتای فرمایش مقام 
معظم رهبری مبنی بــر این که بایــد کاری کنیم 
که بیمار، به جز رنج بیماری درد دیگری نداشته 
باشد، دانست و افزود: راه اندازی مدارس، آثار و 
برکات ارزشمندی برای کودکان و خانواده های 
آنــان دارد. وی گفت: فضای ایجاد شــده، زمینه 
ای بــرای کــودکان فراهم مــی کند تا خــود را در 
محیط مدرسه و شور و نشاط کلاس درس ببینند 
و در کنار آن نیز موضوع درمــان بیماری را دنبال 
کنند.معاون حقوق بشر و امور بین الملل وزارت 
دادگســتری ضمن تقدیر از متولیان اجرای این 
طرح، تاکید کرد: این طرح ابتکاری از خراســان 
رضوی به عنوان مرجع ملی کنوانســیون حقوق 

کــودک، قابلیــت اجرایــی در سراســر کشــور را 
دارد. »شاپور بدیعی اول« معاون درمان دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد نیز اجرای این طــرح را در 
راســتای تفاهم صورت گرفته بیــن دو وزارتخانه 
بهداشــت، درمــان و آمــوزش پزشــکی و آموزش 
و پــرورش دانســت. وی افزود: این طــرح تمامی 
دانش آموزانــی را در بر می گیرد کــه بیش از پنج 
روز در بیمارســتان بستری هســتند و تا کنون در 
بیمارستان های قائم )عج(، امام رضا)ع( و دکتر 

شــیخ مشــهد مقدس در حال اجرا بوده است که 
از امــروز بیمارســتان فــوق تخصصــی کــودکان 
اکبر نیز به این آمار اضافه شد. بازدید از خوابگاه 
شبانه روزی و مرکز آموزش فنی و حرفه ای پسرانه 
و کانون اصلاح و تربیت در شهر شاندیز و شرکت 
در همایش آسیب های حوزه کودکان با محوریت 
ازدواج کــودکان در مشــهد از دیگــر برنامه های 
سفر معاون حقوق بشــر و امور بین الملل وزارت 

دادگستری بود.
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کاروان تدارکاتــی خدمــت بــه زائــران اربعیــن 
حســینی، عصر دیــروز در قالــب هفــت تریلی از 
مقابل ساختمان موقوفه مهر فاطمی در خیابان 
صاحب الزمان)عج( مشــهدالرضا)ع( به ســمت 
کشــور عراق حرکت کــرد. به گزارش خراســان 
رضــوی، در این مراســم جمعــی از مردم مشــهد 
همــراه با رئیــس ســازمان اوقــاف و امــور خیریه 
و مدیــرکل اوقــاف خراســان رضــوی کاروان 
»خدمه الحسین« را برای ســفر به عراق و خدمت 
به زائران اربعیــن بدرقه کردند. رئیس ســازمان 

اوقاف و امور خیریه در حاشیه این مراسم، با اعلام 
این که ۵۱ موکب تدارکاتی از سراسر ایران راهی 
مرزهای عراق می شوند، گفت: اداره های اوقاف 
کشــور و بقــاع متبرکه طبق ســال های گذشــته 
موکب های مختلفی را در مرزهای ایران از جمله 
مهران، چزابه، شلمچه و داخل خاک عراق دارند 
و ۱۰ موکب از سوی سازمان اوقاف و ۳۰ موکب 
از ســوی بقــاع متبرکــه در ایــن مکان ها مســتقر 
می شــوند.  حجت الاســلام »علــی محمــدی« با 
اشاره به حضور خادمان حسینی در مرز میرجاوه 

سیستان و بلوچســتان نیز بیان کرد: عزیزانی در 
این مرزها به زائران پاکستانی که در مسیر تشرف 
به کربــلای معلــی از ایــران می گذرنــد، خدمت 
رســانی می کنند. وی در خصوص اقلام ارسالی 
روز گذشته از مشهد نیز گفت: این اقلام از قبیل 
خوراکی، پوشاک، روانداز، پتو، دارویی و درمانی 
اســت، ضمن آن که از خراسان رضوی ۴۰ نفر به 
عنوان »خدمه الحسین« اعزام می شوند. البته بنا 
نیست خادمان از کارمندان ما باشند و این افراد 

خادمان افتخاری هستند. 
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یک خراسانی، هدایت تیم ملی 
شمشیربازی اپه را برعهده می گیرد

پیــروز- مربــی ازبکســتانی تیم ملــی شمشــیربازی در 
بخش  اپه با پایان قــراردادش، ایران را تــرک کرد تا  یک 
خراسانی جایگزین وی  شود.به گزارش فارس، "شوکت 
توردیکولف" ازبکســتانی که مدتی بــود هدایت تیم ملی 
شمشیربازی اپه را برعهده داشــت، با پایان قراردادش، 
ایران را ترک خواهد کرد و بــا توجه به بالا رفتن قیمت ارز 
و سخت شــدن تامین مبلغ قرارداد این مربی، قرار است 
فدراسیون "علی یعقوبیان" )رئیس هیئت شمشیربازی 
خراســان رضــوی(را جایگزیــن وی کنــد.در خــور ذکــر 
است،یعقوبیان ملی پوش ســابق و دبیر فعلی فدراسیون 

شمشیربازی است .

اظهارات ترکی درباره انصراف  از  
انتخابات ریاست هیئت فوتبال استان

 پیــروز- داور بیــن المللــی 
سابق فوتبال کشــور گفت: 
از  انتخابات ریاســت هیئت 
فوتبــال اســتان  انصــراف 
داده ام.   بــه گــزارش مهــر، 
"محسن ترکی"افزود: هشت 
سال سابقه مدیرعاملی یک 
شرکت خصوصی را دارم اما 

برای شرکت در انتخابات ریاست هیئت فوتبال استان، ۱۲ 
سال سابقه مدیریت ورزشی ام را برایشان فرستادم ولی قبول 
نکردند و به من می گویند مدیرعاملی شــرکت بازرگانی را 
برای ما ارســال کن که  این کار را توهین به جامعه ورزشــی 
می دانم و به هیچ عنوان در انتخابات شرکت نمی کنم.  وی 
همچنین افزود:خیلی جالب است که برخی اعضای شورای 
شهر مشــهد که ســال گذشــته به نامزدی من در انتخابات 
شورای شهر مشهد انتقاد داشتند، حالا خودشان تلاش می 

کنند وارد فوتبال شوند!

اعلام نتایج  مسابقات3گود کشتی 
باچوخه مشهد

بهروز-مســابقات کشــتی باچوخــه در ۳گــود مشــهد 
برگــزار شــد. رئیس انجمن کشــتی بــا چوخه مشــهد به 
خبرنگار ما گفت:خوشبختانه کشتی ها در هرسه گود  با 
استقبال بسیار خوب تماشــاگران وچوخه کاران وبانظم 
کامل،باحضــور برخی  مســئولان برگزار شــد. "نیکنام" 
نتایج مسابقات  قندهای برگزارشده را به این شرح اعلام 

کرد: گود شهید بابانظر)طلاب(:
قنــد اول: رســتمی ، قنــد ســوم: محســن چوپانــی، قند 
چهارم: نیکنام، قند ششم: شهرکی، قند هفتم: خاکشور 

)مسابقات قنددوم و پنجم مساوی شد.( 
گودشهدای روستای گناباد: قند اول: شکفته، قند سوم: 
درهمی)مســابقات قندهای دوم، چهارم،پنجم و ششــم 

مساوی شد.(
گود رضوی :وزن ۹۶کیلوگرم:۱-محســن چوپانی ۲- 
حجت رهنما ۳- مجید تبادکان. به اضافه ۹۶کیلوگرم: 
۱- مجید چوپانی۲- وحید چوپانی ۳- احمد یزدان پناه. 
در خور ذکر است از مسئولان این سه گود )شیدا، رحمانی 

و عطائی( و عوامل اجرایی  نیز تجلیل شد.

فوتبال امیدهای پدیده نیمه تمام 
ماند!

پیروز- از هفته ســوم رقابت های لیگ دســته اول باشگاه 
های کشور در رده ســنی  امیدها، تیم پدیده در حالی که از 
حریف خود پیش بود بــا تصمیم عجیب رقیــب اش، دیدار 
خود را نیمه تمام دید!به گزارش سایت رسمی این  باشگاه، 
شاگردان "رضا صاحبی"که با ارائه یک بازی برتر یک بر صفر 
از حریف خود )نود ارومیه (پیش بودند، با  خارج شدن تیم 
حریف از میدان در اعتراض به داور مواجه شدند.  سرمربی 
تیم امیدهــای پدیــده گفت:به نظر مــن دلیــل اصلی این 
تصمیم  ازســوی کادر فنی تیم نود ارومیــه در خارج کردن 
تیم از زمین، فنی بود. صاحبی افزود:آن ها می دانســتند 
که درون زمین نمی توانند به هیچ عنوان حریف ما شوند و 
به بازی برگردند و نه تنها بعد از گل اول، نزدیک به8 دقیقه 
بازی را متوقف کردند بلکه بعد از ۱۰نفره شدن نیز دیگر راه 
برگشت به بازی را غیر ممکن دیدند و این تصمیم را گرفتند.

وی تاکید کرد:به خاطر مشکلات ابتدای فصل در دیر بسته 
شدن تیم و از دست رفتن چندین جلسه تمرین، مشکلات 
بدنی را می تــوان در برخــی بازیکنان ما مشــاهده کرد اما 
مطمئنا در جلســات تمرینی می توان روز به روز به شرایط 
آرمانی نزدیک تر شــد.درخور ذکر است، به دلیل احتمال 
بسیار زیاد صادر شدن رای کمیته انضباطی مسابقات به نفع 
نماینده خراسان رضوی، امیدهای پدیده می توانند اولین 

سه امتیاز فصل را به حسابشان واریز کنند.

آغاز لیگ دسته دوم تنیس کشور
پیــروز-  دبیــر هیئــت تنیــس خراســان رضــوی گفت: 
مسابقات لیگ دسته دوم تنیس باشــگاه های کشور روز 
گذشته  در مشهد آغاز شد."امیر ابراهیمی" در گفت و گو 
با ایرنا افزود: ۲۱ تیم از خراســان های رضوی و شمالی، 
تهران، کرمانشاه و اصفهان تا۲۰ مهر ماه در این چارچوب 
رقابت می کنند. وی ادامه داد: تیم های شــرکت کننده 
در پنج گروه به صورت دوره ای در دو ســالن سرپوشیده و 
سه زمین رو باز در مشهد مسابقات را برگزار می کنند.او 
گفت: این مسابقات با همکاری فدراسیون، هیئت تنیس 
خراسان رضوی و سرداوراســتان )مهدی ملک زاده( در 

باشگاه تنیس سران مشهد در حال برگزاری است.

گزارش خبری

گروه فرهنگی

اخبار فرهنگی

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول: محمد سعید احدیان

سردبیر: سیدعلی علوی

دفترمرکزی: مشهد، بلوارشهیدصادقی
صندوق  پستی:۹۱7۳۵-۵۱۱

تلفن: ۰۵۱-۳7۶۳۴۰۰۰

نمابردبیرخانه:  ۰۵۱۳7۶۲۴۳۹۵
پذیرش  آگهی و اشتراک: ۰۵۱۳7۰۱۰
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 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

پیش بینی می شود ۱۲۰ هزار زائر غیر ایرانی در دهه پایانی 
صفر به حرم رضوی مشرف شــوند. به گزارش آستان نیوز، 
با توجه به همزمانی دهه پایانی ماه صفر و ایام شهادت امام 
علی بن موسی الرضا)ع(، زائران بی شماری از کشورهای 
مختلف اسلامی مانند هند، افغانستان و پاکستان، به عراق 
و مشهد مشــرف می شــوند. این زائران که چند روز قبل از 
اربعین حسینی از دو مرز میرجاوه در زاهدان و دوقارون در 
خراسان رضوی وارد ایران می شوند، از مرز شلمچه به کربلا 
سفر می کنند و پس از شرکت در مراسم اربعین حسینی در 
کربلای معلی، در بازگشــت به ایران بــرای زیارت حضرت 
رضا)ع( به مشــهد مقدس مشرف می شــوند. رئیس اداره 
ارتباطات و همکاری های بین المللی مرکز امور بین الملل 
آســتان قدس رضوی در این باره گفت: سال گذشته بیش 
از 7۰ هزار زائر پاکســتانی از مرز میرجــاوه و ۳۵ هزار زائر 
افغانستانی از مرز دوغارون وارد ایران شدند که پیش بینی 
می شــود امســال این آمار ۱۵ درصد رشد داشــته باشد و 
حدود ۱۲۰ هزار زائر غیر ایرانی به ایران و مشهد سفر کنند. 
حجت الاســلام »حامد ملکوتی تبار« با بیان این که »ستاد 

اربعین«، مســئولیت خدمت رســانی به زائــران اباعبدا... 
الحسین)ع( در کشورمان را برعهده دارد، افزود: گروه های 
مردمی، دســتگاه های دولتی و غیر دولتی از جمله آستان 

قدس رضوی در این ستاد عضو هستند.  

اسکان 3 روزه زائران غیر ایرانی 	 
وی با بیان این که متاسفانه برای برگزاری مراسم سالروز 
شــهادت امام رضا)ع( ســتاد خاصی وجود نــدارد و تمام 
نگاه ها معطوف به آستان قدس رضوی است، افزود: حضور 
گسترده زائران غیر ایرانی در مشهد نیازمند خدمت رسانی 
شایسته در زمینه های مختلفی از جمله بهداشتی، رفاهی، 
اسکان، تغذیه، فرهنگی و امنیتی است. وی از اسکان سه 
روزه زائران غیر ایرانی در زائرســرا، زائرشــهر و حســینیه 
امــام خمینــی)ره( خبــر داد و افــزود: تغذیه ایــن زائران 
نیز در ســه وعده صبحانه، ناهار و شــام برنامه ریزی شــده 
است. همچنین با هماهنگی با بنیاد سلامت، دارالشفا و 
بیمارستان رضوی، گروه های سیار در محل اسکان زائران 

غیر ایرانی مستقر خواهند شد.

نخبگان قرآنی خراسان رضوی در مرحله کشوری چهل و 
یکمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم در رشته های 
قرائت ترتیل، حفظ ۱۰و ۲۰ جزء و رشته های معارفی بخش 
آقایان، موفق به کسب ۱۰ مقام برتر شدند. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی اداره کل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی، 
در این مســابقات که در اراک برگزار شــد، در بخش قرائت 
ترتیل این مسابقات، »ســید حجت ترحمی« و»سید حامد 
حسینی« رتبه عالی را کســب کردند. همچنین در بخش 
رقابت حفظ ۲۰ جزء، »رضا حســنی« رتبه ممتاز و »سعید 
قره داشی« و» حسام فیوضی« رتبه عالی را دریافت کردند. 

در بخش حفظ ۱۰ جزء نیز »علی ســبزه« موفق به کســب 
رتبه عالی شد. همچنین در بخش معارفی در رشته حفظ 
موضوعی قرآن کریم، »هاشم وحیدیان« رتبه اول را کسب 
کرد. در  رشــته حفظ و معارف نیز »علی فتحی« شایســته 
تقدیر شد و در رشته تفسیر قرآن، »محمدرضا بخشی« رتبه 
اول و »ســیدمجتبی جلیل زاده« رتبه چهارم را کسب کرد. 
چهل و یکمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم از دهم 
مهــر در اراک آغاز شــد و تا ۲۳ این مــاه ادامــه دارد. رقابت 
شرکت کنندگان رشته های حفظ کل و قرائت تحقیق بخش 

آقایان در روزهای آینده برگزار می شود.

محققان و پژوهشگران دانشــگاه فردوسی مشهد موفق 
به طراحی، ســاخت و پیاده ســازی چراغ های روشنایی 
خورشیدی در دانشــگاه فردوسی شــدند که نمونه های 
آن در این دانشگاه نصب شده اســت.  عضو هیئت علمی 

گروه مهندسی بیوسیستم دانشکده کشاورزی دانشگاه 
فردوســی درباره ایــن دســتاورد اظهار کــرد: چراغ های 
خورشیدی، قابلیت تأمین روشــنایی ۲۰ درصد از زمان 
غروب تا طلوع آفتاب را دارند و مجهز به سنســور حرکتی 
بــرای فعال ســازی ۱۰۰ درصــد روشــنایی هســتند. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی دانشــگاه فردوسی مشهد، 
»محمود رضا گلزاریان« افــزود: هر یک از این چراغ ها در 

ارتفاع سه متری نصب شده  است. 
گلزاریــان بــا اشــاره بــه  هزینه هــای قطعات، ســاخت و 
پیاده سازی این دو ســامانه خورشیدی بیان کرد: تمامی 
این هزینه ها کــه حدود دو میلیون تومان اســت، توســط 
اعضای گروه مهندســی بیوسیستم دانشکده کشاورزی 

دانشگاه فردوسی تأمین شده است.

روز دوشنبه ۱۶ مهر همزمان با روز جهانی کودک، بازدید 
از موزه ها و مجموعه های تاریخی خراسان رضوی برای 
خانواده هایی که کودکان زیر ۱۲ ســال به همراه داشته 
باشــند رایگان خواهد بــود. مدیر کل میــراث فرهنگی ، 
صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی با اعلام این 
خبر گفت: این تصمیم با توجه بــه موافقت معاون رئیس 
جمهور و رئیس ســازمان میراث فرهنگی کشور اجرایی 
می شــود. به گــزارش روابــط عمومــی اداره کل میراث 
فرهنگی اســتان، »ابوالفضل مکرمی فر« افزود: در طول 
هفته گرامی داشــت کــودک نیز برنامه هــای فرهنگی و 

هنری و بازدید  از موزه های استان، برای کودکان در نظر 
گرفته شده است. شایان ذکر است، موزه خراسان بزرگ 
واقع در بوستان کوهسنگی مشــهد، آرامگاه فردوسی و 
موزه تــوس ، آرامگاه نــادری و موزه نادرشــاه، موزه مردم 
شناسی طرقبه و شاندیز  )رباط ویرانی( و موزه های مردم 
شناسی و باستان شناســی گناباد، تربت حیدریه، تربت 
جام، ســبزوار، نیشــابور، قوچان، چناران و ســایت موزه 
های بندیان درگز و شادیاخ نیشابور کلات از جمله مکان 
های فرهنگــی و تاریخی برای بازدید اســت کــه پذیرای 

خانواده ها و کودکان خواهد بود.

معاون دادســتان مشــهد حمایت خود در زمینــه همکاری 
دستگاه ها در طرح تجمیع و سامان دهی دکل های مخابراتی 
مشهد و دیگر طرح های فناوری را اعلام کرد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، »محمد بخشی محبی« 
در جلســه معرفی مهم ترین اقدامات ســازمان فاوا در حوزه 
شهر هوشمند با تاکید بر لزوم اطلاع رســانی بیشتر درباره 
فعالیت هــا و اقدامات فنــاوری اطلاعات شــهرداری گفت: 
شفاف سازی از طریق سامانه فاش و ارائه اطلاعات مربوط به 

قراردادها و پیمان ها، مناقصه و مزایده ها و... حرکت بزرگی 
است که باید اطلاع رسانی بیشــتری روی آن صورت گیرد. 
محمد جواد رجائیان مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات 
و ارتباطات شهرداری مشــهد نیز در این جلسه اظهار کرد: 
یکی از معضــلات این روزهــای زندگی شــهری، نبود جای 
پارک خودرو و دیگر وسایل نقلیه است که با همکاری بخش 
خصوصی و اعلام آدرس تمامی پارکینگ های شهر، فرد به 

سمت نزدیک ترین پارکینگ هدایت می شود.

دانشگاه فردوسی مشهد در جمع 
دانشگاه های برتر جهان 

 )National Taiwan University( در نتایج بررسی دانشگاه ملی تایوان
دانشــگاه فردوســی مشــهد بــرای اولین  بــار موفــق بــه حضــور در میان 
دانشــگاه های برتر جهان بر اســاس این رتبه بندی شده اســت. دانشگاه 
ملی تایوان، از ســال ۲۰۰7، دانشــگاه های جهان را بر اســاس مواردی 
نظیر تعــداد مقالات منتشرشــده در مجــلات و میزان اســتناد به مقالات 
وهمچنین از طریق هشت شاخص در ســه محور بهره وری پژوهش، تأثیر 
پژوهش و تعالی پژوهش رتبه بندی و 8۰۰ دانشگاه برتر جهان را معرفی 
می کند. این نظام علاوه بر رتبه بندی کلی، دانشگاه ها را در شش زمینه و 
۱۴ موضوع نیز رتبه بندی می کند و در نتایج این دوره، دانشگاه فردوسی 
مشهد برای اولین  بار موفق به حضور در میان دانشگاه های برتر جهان شده 
اســت. همچنین بر اســاس نتایج رتبه بندی موضوعی ۲۰۱8 این نظام، 
دانشگاه فردوسی مشهد در حوزه موضوعی علوم کشاورزی موفق به کسب 
رتبه جهانی ۲۵8 و در حوزه موضوعی مهندسی مکانیک با اولین حضور 
خود، موفق به کسب رتبه 8۳ در جهان شده است. شایان ذکر است،  رتبه 
دانشــگاه در حوزه موضوعی علوم کشاورزی نســبت به نتایج ارزیابی این 

نظام در سال ۲۰۱7،  به رتبه ۲۵8 ارتقا یافته است.

 مرمت برج و باروی شهر تاریخی توس 
ظرف 3 سال

مدیرکل میراث فرهنگی خراســان رضوی با اشاره به آغاز عملیات مرمت 
برج و باروی شهر تاریخی توس گفت: با برنامه ریزی صورت گرفته، عملیات 
مرمت و احیای برج و باروی شهر تاریخی توس ظرف سه سال طبق برنامه 

انجام می شود و توقفی در پروژه رخ نخواهد داد. 
»ابوالفضل مکرمی فر« در گفت و گو با ایرنا افزود: ارتفاع برج اصلی شــهر 
تاریخی ۹ متر و عرض آن شش متر است، همچنین شهر تاریخی توس دارای 
۱۰۶ نیم برج، چهار دروازه شــامل رودبار، مرو، نیشــابور و رزان و وسعت 
منطقه آن هفت هزار مترمربع اســت. وی اعتبار در نظر گرفته شــده برای 
مرحله نخست مرمت برج و باروی این شهر تاریخی را ۱۶ میلیارد ریال اعلام 
و بیان کرد: در سفر اخیر رئیس جمهوری به خراسان رضوی، ۹۰ میلیارد 
ریال برای اجرای این پروژه منظور شد. در این چارچوب از امسال به مدت 
سه سال و هر سال ۳۰ میلیارد ریال از این میزان اعتبار اختصاص می یابد 

و به فراخور تخصیص اعتبار عملیات مرمت انجام می شود. 
مدیرکل میــراث فرهنگی افزود: اجــرای این پروژه با هــدف بازگرداندن 
عظمت و شکوه شهر تاریخی توس و معرفی بیش از پیش آن به عنوان یک 

جاذبه معماری و فرهنگی مشهد صورت می گیرد.

آیت ا... علم الهدی: 

مسجدی که در آن تنها نماز بخوانند نفع اش برای اسلام چیست
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی در دیدار با کارکنان 
مرکز رسیدگی امور مساجد اســتان گفت: مسجدی که 
در آن تنها نماز واجب و مســتحبی مــی خوانند و فعالیت 
دیگری ندارند و فعالیــت اش راکد اســت، نفع اش برای 
اسلام چیست؟! به گزارش کانال اطلاع رسانی آیت ا... 
علم الهدی در ســروش، وی تصریح کرد: ضرر روزمرگی 
برای اسلام چند برابر منفعت اش است و باید کار را در امور 
مساجد از پشت میز به میدان کار و فعالیت یعنی مساجد 
ببرید. وی افزود: مسئله حضور جوانان در مسجد بسیار 
مهم اســت، اما باید توجه کرد حضور جوان در مســجد به 
عنوان مسجدی، نیاز به جا پا دارد. عضو مجلس خبرگان 
رهبری ادامه داد: بنده در تهران در هر مسجدی که بودم 
آن مسجد مســجد جوانان و بســیار فعال بوده است، این 
جوانان اگر در مســجد کار و برنامه داشــته باشــند در آن 
حضور مستمر خواهند داشــت، بنابراین باید جوان را در 

امور مسجد مشارکت دهید. آیت ا... علم الهدی تصریح 
کرد: بنشینید و برای احیای حضور و فعالیت جوانان در 
مســاجد  طرح و برنامه بدهید و تدبیر کنید. مساجد باید 
برای جوانان محل، پایگاه شــود و اگر بــرای جوان برنامه 
و طرح داشــتید و جای پای جوان در مســجد درست شد 
مســجد مملو از نیروی جوان می شود. امام جمعه مشهد 
ادامه داد: امکانات مسجد باید از درون مردم مسجد تهیه 
شود تا دایمی باشد. اگر مسجد بر اساس کمک خارجی 
قائم شد آن مســجد آباد نمی شــود، مردم باید بار مسجد 
محل خود را بکشند تا مسجد آباد شود. امام جمعه مشهد 
افزود: امام جماعتی که در مسجد اعتقاد به کار انقلابی و 
سیاسی ندارد یا می گوید در مسجد ما نباید برای رهبری و 
انقلاب دعا شود، نه تنها نباید امام جماعت باشد بلکه باید 
عمامه هم برسرش نباشد چون این تفکر ضد انقلاب است 

و این مسجد محل نفوذ دشمن می شود.

کاروان تدارکات اربعین با40خدمه رهسپار مرزهای عراق شد

اعزام کاروان موکب امام رضا)ع(

تقدیر از پدران دو شهید مرزبانی

 پیش بینی تشرف 120 هزار زائر غیرایرانی به حرم رضوی 
در دهه پایانی صفر

درخشش نخبگان قرآنی استان در مسابقات سراسری

طراحی چراغ های روشنایی خورشیدی در دانشگاه فردوسی

هدیه موزه ها برای خانواده ها به مناسب روز جهانی کودک

حمایت دادستانی از طرح سامان دهی دکل های مخابراتی شهر

افتتاح مدرسه ویژه کودکان بستری در بیمارستان اکبر


